
 
Mancomunidad Integral Sierra de Montánchez

 ACTA 

Expediente nº: Órgano Colegiado: 

PLN/2020/4 El Pleno 

 

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN 

Tipo Convocatoria Ordinaria

Fecha 27 de agosto de 2020 

Duración Desde las 18:00 hasta las 19:01 horas 

Lugar SALON DE ACTOS 

Presidida por JUAN RODRÍGUEZ BOTE 

Secretario Leopoldo Barrantes López 

 

ASISTENCIA A LA SESIÓN 

DNI Nombre y Apellidos Asiste

76049731R ABEL JESUS GARCÍA CERRATO NO

14689254M ALBERTO SANTIAGO BUJARTOLA NO

06911561S ALFONSO BÚRDALO ÁVILA SÍ

06995370N ALVARO ARIAS RUBIO SÍ

76013599W ANTONIA MOLINA MARQUEZ SÍ

76050825Z ANTONIO BOHOYO MÁRQUEZ NO

28960001B ANTONIO JAVIER RUBIO SOLIS NO

07009593K ANTONIO SOLÍS BALSET NO

76052820P BEATRIZ SOLIS TRENADO SÍ

76041221R BORJA VILLA MAESTRE NO
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Mancomunidad Integral Sierra de Montánchez

53027894Z CRISTINA SOLIS DE SAN NICOLAS NO

76042558G DIEGO ANTONIO VALHONDO GOMEZ SÍ

28960495E DIONISIO VASCO JUEZ SÍ

11770339C ELIAS HERNÁNDEZ ARROJO SÍ

76040900W ESTEFANÍA BAUTISTA MOLANO NO

44138940P FRANCISCO GIRALDO PAVÓN NO

06999481Y FRANCISCO JAVIER FLORES CADENAS SÍ

06978936T FRANCISCO JAVIER MENA REGODON SÍ

28959790F ISABEL SANCHEZ TORREMOCHA SÍ

28953723N JESÚS REGODÓN CERCAS NO

38879914R JOAQUIM PLANA FLORES NO

06926364Y JOSE RODRIGUEZ PICADO SÍ

28959611N JOSEFA GUERRA IGLESIAS SÍ

28957789F JOSÉ VIDAL MARTÍN MACÍAS SÍ

06927819N JUAN ANTONIO BERNABÉ SUERO NO

06941217R JUAN ANTONIO TORIL CRUZ SÍ

50088982L JUAN RENTERO DE LA MORENA SÍ

06936664W JUAN RODRIGUEZ NAVARRO NO

06996098G JUAN RODRÍGUEZ BOTE SÍ

06980041R LUIS ENRIQUE RUBIO JIMÉNEZ SÍ

06982171S MANUEL ESPINO CERRO NO

28961398M MARIA CORTES GOMEZ NO

07963509N MARIA JUANA DURAN GALAN NO

07017812Y MARIA LUISA HOLGADO GUERRA NO

07011032B MARÍA SOLEDAD CORRALES GASPAR NO

06963005P MIGUEL SALAZAR LEO SÍ
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Mancomunidad Integral Sierra de Montánchez

06993540E PEDRO MANUEL CORRAL REBOLLO SÍ

Excusas de asistencia presentadas:
1. ABEL JESUS GARCÍA CERRATO:
«SUPLENTE»
1. ALBERTO SANTIAGO BUJARTOLA:
«SUPLENTE»
1. ANTONIO BOHOYO MÁRQUEZ:
«SUPLENTE»
1. ANTONIO JAVIER RUBIO SOLIS:
«SUPLENTE»
1. ANTONIO SOLÍS BALSET:
«SUPLENTE»
1. BORJA VILLA MAESTRE:
«SUPLENTE»
1. CRISTINA SOLIS DE SAN NICOLAS:
«SUPLENTE»
1. ESTEFANÍA BAUTISTA MOLANO:
«SUPLENTE»
1. JESÚS REGODÓN CERCAS:
«SUPLENTE»
1. JOAQUIM PLANA FLORES:
«SUPLENTE»
1. JUAN ANTONIO BERNABÉ SUERO:
«NO REPRESENTANTE»
1. JUAN RODRIGUEZ NAVARRO:
«SUPLENTE»
1. MANUEL ESPINO CERRO:
«SUPLENTE»
1. MARIA CORTES GOMEZ:
«SUPLENTE»
1. MARIA JUANA DURAN GALAN:
«SUPLENTE»
1. MARIA LUISA HOLGADO GUERRA:
«SUPLENTE»
1. MARÍA SOLEDAD CORRALES GASPAR:
«SUPLENTE»

 

 

Una vez verificada por el Secretario la válida constitución del órgano, el Presidente abre 
sesión, procediendo a la deliberación sobre los asuntos incluidos en el Orden del Día

 

A) PARTE RESOLUTIVA 
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Mancomunidad Integral Sierra de Montánchez

 

Aprobación del acta de la sesión anterior

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Dada cuenta del borrador del acta de la sesion anterior de fecha 24-06-2020, es 
aprobada por Unanimidad de los presentes. El Alcalde de Vadefuentes , manifiesta que 
el no estubo en el acto y por eso se abstiene.

 

CUENTA GENERAL PRTO 2019

Favorable Tipo de votación: Ordinaria
A favor: 17, En contra: 1, Abstenciones: 1, 
Ausentes: 0

«Vista la Cuenta General del ejercicio 2019, junto con toda su documentación anexa a la misma, según 
la legislación vigente.
            Visto que el Titular de la Intervención Municipal de fondos procedió a la formación de la 
Cuenta General de esta Corporación correspondiente al ejercicio económico 2019, juntamente con 
toda su documentación anexa al mismo. Finalizados dichos trabajos y obtenida la documentación 
correspondiente, la Intervención municipal procedió a emitir los correspondientes informes en 
relación a la aprobación de la Cuenta General.
            Visto que con posterioridad, la Comisión Especial de Cuentas  emitió el correspondiente 
informe preceptivo en relación a la Cuenta General de esta corporación relativo al ejercicio 2019 .
            Visto que mediante anuncio publicado en BOP nº 111 de 11-06-2020, la Cuenta General 
juntamente con el informe de dicha comisión fueron objeto de exposición al público durante el plazo 
de quince días, durante los cuales, y ocho más, los interesados pudieron presentar reclamaciones, 
reparos u observaciones.
            Visto el informe de la Comisión Especial de Cuentas, y de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 22.2.e) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, el Pleno, 
adopta por Mayoría el siguiente

ACUERDO
PRIMERO.- Aprobar la Cuenta General del Ejercicio 2019, 

SEGUNDO.- Remitir la Cuenta General aprobada junto con toda la documentación qu la integra a la 
fiscalización del Tribunal de Cuentas , tal y como se establece en el artículo 212.3 del Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 

de marzo, y, en cumplimiento de los mandatos de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de 
Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, y demás normativa concordante, al Ministerio 

de Hacienda y Función Pública».
Vota en contra el representante de Valdefuentes y se abstiene el representante de Zarza de 

Montánchez
                    Alvaro , representante de Valdefuentes manifiesta que hubiera deseado que se tuviese 
en cuenta sus alegatos y tratar este tema con  seriedad y que ahí la Macnomunidad no ha estado a la 
altura  lo cual le incomoda. Se ratifica en lo anterior y manifiesta queja por la imagen que ha dado la 
Mancomunidadse y como se ha tratado el asunto.
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Mancomunidad Integral Sierra de Montánchez

El Presidente le responde a este respecto que tanto sus alegatos como los acuerdos adoptados están 
en sede judicialy a la espera de su resolución

 

SOLICITUD AYUDAS SUBVENCIONES AEDL

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Visto el DECRETO 251/2008, de 12 de diciembre, por el que se establecen las bases reguladoras de las 
subvenciones para la contratación de Agentes de Empleo y Desarrollo Local en el ámbito de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura, y la convocatoria para la contratación inicial de los mismos, se 
acordó solicitar la prórroga de convenio reguladora de la subvención de Agente de Empleo y Desarrollo 
Local en el periodo 2020/21.

 

SOLICITUD AYUDAS FONDO REGIONAL

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Se acuerdaconcurrir a la solicitud de ayudas financiadas porel FONDO REGIONAL para 2021 

 

SOLICITUD AYUDAS SUBVENCIONES CIUDADES SALUDABLES

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Vista la RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Sanidad y 
Servicios Sociales por la que se aprueba la convocatoria pública de concesión de subvenciones 
destinadas a la financiación de proyectos técnicos de ciudades saludables y sostenibles, desarrollados en 
el ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2020, se acordó solicitar dicha 
subvención para el desarrollo del Programa Ciudades Saludables y Sostenibles en esta Mancomunidad 
durante el año 2020

 

SOLICITUD AYUDAS SUBVENCIONES PAL

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Vista de la convocatoria para programas PAL se acuerda no concurrir a la 
convocatoria por no reunirtodoslos requisitos

 

MOCION APOYO FIESTA INTERES TURISTICO
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Mancomunidad Integral Sierra de Montánchez

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Vista la comunicación del Ayuntamiento de Montánchez en la cual solicita el apoyo de la 
Mancomunidad Integral Sierra de Montánchez para el reconocimiento y distinción del Carnaval de 
Montánchez, basada en la figura del Jurramacho, como Fiesta de Interés Turístico de Extremadura, y 
vista la importancia y repercusión de tal declaración para la Comarca Sierra de Montánchez y Tamuja

SE ACUERDA : 
Prestar los apoyos necesarios al Ayuntamiento de Montánchez para el reconocimiento de la fiesta de los 
Carnavales de Montánchez como Fiesta de Interés Turístico de Extremadura.
Dar traslado de esta Resolución al Ayuntamiento de Montánchez. 
 
En este punto se inicia un debate relativo al punto de apoyo a la fiesta de inetrés de Montánchez.
Alfonso representante de Torremocha  quiere hace constar, que esta moción se incia por la anterior 
Alcaldesa de Montánchez.
Por su parte la Sr Alcaldesa de Montánchez manifiesta, que la solicitud oficial se ha tramitado ahora, 
dado que anteriormente a su inicio de mandato no exitía dicha solicitud, que puede acreditar 
documentalmente.
 
Alfonso Burdalo, representante de Valdemorales , se adhiere a lo que manifiesta el representante de 
Torremocha.

 

 

B) ACTIVIDAD DE CONTROL 

 

INFORME DE LA PRESIDENCIA

Se da cuenta del Informe que se adjunta al acta como anexo.
 
 

 

MOCIONES

no hay.
 

RUEGOS Y PREGUNTAS.-
 

Se pregunta por el programa diviertete.
Alvaro de Valdefuentes, ruega,  dado que la videoconferencia de esta sesión se ha 
escuchado muy mal se adopten medidas.
Y dice que el cobro aún no se ha aplicado.
Asi mismo dice que no dispone de medios para traslar el escenario.
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Mancomunidad Integral Sierra de Montánchez

 

 

C) RUEGOS Y PREGUNTAS 

 

No hay asuntos

 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
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Entidad Local: MANCOMUNIDAD INTEGRAL SIERRA DE MONTANCHEZ
Provincia: CACERES N.I.F.:G10153096
Comunidad Autónoma:EXTREMADURA Ejercicio:2019

LIBRO DE BANCOS

Cuenta: 570000000000  CAJA OPERATIVA
Desde el día 01/01/2019 hasta el día 31/12/2019 Fecha de impresión: 31/12/2019

APUNTE FECHA DESCRIPCION INGRESOS PAGOS SALDO

Página 1

69 01/01/2019 ASIENTO DE APERTURA 495,90 495,90
560 02/01/2019 FACT. FRO20190046823 GASTOS DE CORREOS MES DICIEMBRE 2018 32,76 463,14
561 04/01/2019 FACT. 294898 GASTOS DE CORREOS 0,70 462,44
562 01/02/2019 FACT. FRO20190455491 GASTOS DE CORREOS MES ENERO 110,48 351,96
563 01/03/2019 FACT. FRO20190812640 GASTOS DE CORREOS MES FEBRERO 118,34 233,62
564 21/03/2019 FACT. 159262 CUBOS DE BASURA ACTIVIDADES X DIA MANCO 23,85 209,77
454 28/03/2019 TRASPASO A CAJA DE LA CORPORACIÓN (28/03/2019) 600,00 809,77
621 30/03/2019 INGRESO VENTA DE TIKETS DÍA MANCOMUNIDAD 1.601,10 2.410,87
565 01/04/2019 FACT. FRO20191180964 GASTOS DE CORREOS MES MARZO 73,03 2.337,84
771 03/04/2019 FACT. 3531-015-028930 ALIMENTOS TALLERES ALIM. SALUDABLE 22,53 2.315,31
772 04/04/2019 FACT. 00000523 ENTRADAS TEATRO ROMANO MÉRIDA EP SIERRA Y LLA 170,00 2.145,31
773 09/04/2019 FACT. 3531-013-029539 ALIMENTOS TALLERES ALIM. SALUDABLE 15,23 2.130,08
622 11/04/2019 TRASPASO DE CAJA CORPORACIÓN A C/C GENERAL TIKETS X DIA MANC 1.601,10 528,98
815 29/04/2019 INGRESO INSCRIPCIONES ACTIVIDAD PERÚ WELLNESS 29/04 286,00 814,98
775 30/04/2019 FACT. 3531-019-056127 ALIMENTOS TALLERES ALIM. SALUDABLE 8,74 806,24
774 02/05/2019 FACT. FRO2019152047  GASTOS DE CORREOS MES ABRIL 65,34 740,90
776 08/05/2019 FACT. 3531-010-082787 ALIMENTOS TALLERES ALIM. SALUDABLE 30,62 710,28
777 13/05/2019 FACT. 3531-019-058070 ALIMENTOS TALLERES ALIM. SALUDABLE 16,14 694,14
816 13/05/2019 TRASPASO DE CAJA A C/C 3400005894 - INSCRIPCIONES ACT. PERÚ 286,00 408,14
827 24/05/2019 INGRESO INSCRIPCIONES ACTIVIDAD PERÚ WELLNESS 24/05 242,55 650,69
857 27/05/2019 TRASPASO DE CAJA A C/C 3400003022 - INSCRIP. EL PERÚ 24/05 242,55 408,14
961 03/06/2019 FACT. FRO20191883322  GASTOS DE CORREOS MES MAYO 72,54 335,60
828 05/06/2019 LIQUID. INGRESO INSCRIPCIONES ACTIVIDAD PERÚ WELLNESS 29/04 7,50 343,10

1.069 20/06/2019 TRASPASO DE C/C 5910 A CAJA PARA PAGO ITV RETRO Y MOTONIVEL 126,20 469,30
1.298 25/06/2019 FACT. 2.428/1054/2019 TASAS ITV RETROEXCAVADORA 38,45 430,85
1.299 25/06/2019 FACT. 2.429/1054/2019 TASAS ITV MOTONIVELADORA 63,10 367,75
1.297 01/07/2019 FACT. FRO20192212551 GASTOS DE CORREOS MES JUNIO 52,73 315,02
1.138 04/07/2019 TRASPASO DE CAJA A C/C 3400003022 - INSCRIP. PERÚ WELLENESS 7,50 307,52
1.159 04/07/2019 TRASPASO DE CAJA A C/C 3400005910 - SOBRANTE ITV MOTO RETRO 24,65 282,87
2.229 19/07/2019 FACT. V-001822 LOTE DE PRODUCTOS DE LA COMARCA 36,40 246,47
1.296 02/08/2019 FACT. FRO20192564023 GASTOS DE CORREOS MES JULIO 58,46 188,01
2.230 26/08/2019 FACT. FRO20192726475 GASTOS DE CORREOS 5,20 182,81
2.231 31/08/2019 FACT. FRO20192798216 GASTOS DE CORREOS MES AGOSTO 66,15 116,66
2.232 07/09/2019 FACT. FRO20192863712 GASTOS DE CORREOS 8,40 108,26
2.233 12/09/2019 FACT. FRO20192898538 GASTOS DE CORREOS 8,40 99,86
2.234 13/09/2019 FACT. FRO20192909489 GASTOS DE CORREOS 19,63 80,23
2.235 17/09/2019 FACT. 24.566/0610/2019 TASAS ITV CAMIÓN BASCULANTES 63,10 17,13
2.236 17/09/2019 DIETAS TRABAJADORES JORNADA TARDE GESTIONA 19,20 -2,07
1.472 23/09/2019 TRASPASO A CAJA DE LA CORPORACIÓN (23/09/2019) 600,00 597,93
2.237 01/10/2019 FACT. FRO20193105771 GASTOS DE CORREOS MES SEPTIEMBRE 100,66 497,27
2.238 09/10/2019 FACT. 1 000011 COPIA DE LLAVES 13,50 483,77
1.789 19/10/2019 RECAUDACIÓN BINGO SALUDABLE EVENTO 'MUJER Y DEPORTE' 360,11 843,88
1.794 24/10/2019 TRASPASO DE CAJA A C/C 3400005894 - RECAUDACIÓN BINGO SALUDA 360,11 483,77
2.240 05/11/2019 FACT. 9190547698 CERTIFICADO DE REPRESENTANTE FNMT 16,94 466,83
2.239 07/11/2019 FACT. FRO20193472987 GASTOS DE CORREOS MES SEPTIEMBRE 170,41 296,42
2.241 08/11/2019 FACT. 10000011 COPIAS DE LLAVES 6,00 290,42
2.242 25/11/2019 FACT. FRO20193704436 GASTOS DE CORREOS 3,50 286,92
2.243 02/12/2019 FACT. FRO20193801319 GASTOS DE CORREOS MES NOVIEMBRE 101,27 185,65
2.244 05/12/2019 FACT. FRO20193872386 GASTOS DE CORREOS 3,00 182,65
2.245 26/12/2019 FACT. FRO20194057158 GASTOS DE CORREOS 12,10 170,55
2.428 31/12/2019 CIERRE DEL EJERCICIO 170,55 0,00

TOTAL 4.319,36 4.319,36 0,00
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Sección I - Administración Local
Mancomunidades

Mancomunidad Integral Sierra de Montánchez
 
EDICTO. Cuenta General Ejercicio 2019.
 
 
 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 212 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, y una vez que ha sido debidamente informada por la Comisión Especial de Cuentas,
en sesión de fecha 27 de mayo de 2020 se somete a exposición pública la Cuenta General
correspondiente al ejercicio 2019 por un plazo de quince días, durante los cuales y ocho más
puedan los/as interesados/as presentar reclamaciones, reparos u observaciones que se
estimen convenientes
 

 
Torre de Santa María, 1 de junio de 2020

Leopoldo Barrantes López
SECRETARIO INTERVENTOR
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Jueves, 11 de junio de 2020

N.º 0111

Pág. 6878
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Entidad Local: MANCOMUNIDAD INTEGRAL SIERRA DE MONTANCHEZ
Provincia: CACERES N.I.F.: G10153096
Comunidad Autónoma: EXTREMADURA Ejercicio: 2019

BALANCE

CUENTA ACTIVO 2019 2018 CUENTA PATRIMONIO NETO Y PASIVO 2019 2018

Página 1

A) Activo no corriente A) Patrimonio neto1.496.200,02 1.480.691,19 2.125.511,27 1.828.021,21

200, (280), (290) 100, 101I. Inmovilizado intangible I. Patrimonio528,92 661,14 125.136,54 125.136,54

II. Inmovilizado material II. Patrimonio generado1.495.671,10 1.480.030,05 2.000.374,73 1.702.884,67

210, 211, (2810)
(2811), (2910), (2911) 1201. Terrenos y construcciones 1. Resultados de ejercicios anteriores734.932,79 735.383,00 1.702.884,67 1.591.987,94

(2990), (2991)

212, (2812) 1292. Infraestructuras 2. Resultado del ejercicio84.397,30 72.788,80 297.490,06 110.896,73(2912), (2992)

213, (2813) 133. Bienes del patrimonio histórico 0,00 0,00 0,00 0,00III. Subvenciones recibidas pendientes de imputación
(2913), (2993) a resultados

214, 215, 216, 217
218, 219, (2814)

(2815), (2816), (2817) 4. Otro inmovilizado material 676.341,01 671.858,25 B) Pasivo no corriente 0,00 0,00(2818), (2819), (2914)
(2915), (2916), (2917)
(2918), (2919), (2999)

230 145. Inmovilizado material en curso y anticipos 0,00 0,00 I. Provisiones a largo plazo 0,00 0,00

III. Inversiones inmobiliarias II. Deudas a largo plazo0,00 0,00 0,00 0,00

220, 221, (282), (292) 170, 1771. Terrenos y construcciones 0,00 0,00 1. Deudas con entidades de crédito 0,00 0,00

231 178, 179, 1802. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos 0,00 0,00 2. Otras deudas 0,00 0,00

172IV. Patrimonio público del suelo III. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo0,00 0,00 0,00 0,00

240, 241, (2840) 1. Terrenos y construcciones 0,00 0,00 C) Pasivo corriente 132.142,31 101.915,70(2841), (2930), (2931)

243 582. En curso y anticipos 0,00 0,00 I. Provisiones a corto plazo 0,00 0,00

249, (2849), (2939) 3. Otro patrimonio público del suelo 0,00 0,00 II. Deudas a corto plazo 352,95 352,95

520, 521, 527V. Inversiones financieras a largo plazo 1. Deudas con entidades de crédito0,00 0,00 0,00 0,00

260, (269), (294) 528, 529, 5601. Inversiones financieras en patrimonio 2. Otras deudas0,00 0,00 352,95 352,95
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Entidad Local: MANCOMUNIDAD INTEGRAL SIERRA DE MONTANCHEZ
Provincia: CACERES N.I.F.: G10153096
Comunidad Autónoma: EXTREMADURA Ejercicio: 2019

BALANCE

CUENTA ACTIVO 2019 2018 CUENTA PATRIMONIO NETO Y PASIVO 2019 2018

TOTAL ACTIVO ( A + B ) TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO ( A + B + C )

Página 2

261, 262, 266 2. Créditos y valores representativos de deuda 0,00 0,00 III. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo 131.789,36 101.562,75267, (295), (296)

268, 270, (298) 403. Otras inversiones financieras 1. Acreedores por operaciones presupuestarias0,00 0,00 76.759,36 42.476,57

265, (297) 41, 522, 550, 554, 559VI. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo 2. Otras cuentas a pagar0,00 0,00 24.065,28 24.542,02

47B) Activo corriente 3. Administraciones públicas761.453,56 449.245,72 30.964,72 34.544,16

45I. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo 4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros597.464,71 137.194,60 0,00 0,00
entes públicos

43, (4900) 485, 5681. Deudores por operaciones presupuestarias IV. Ajustes por periodificación597.464,71 137.194,60 0,00 0,00

44, 550, 555 2. Otras cuentas a cobrar 0,00 0,00558, (4901)

47 3. Administraciones públicas 0,00 0,00

45 4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros 0,00 0,00entes públicos

II. Inversiones financieras a corto plazo 0,00 0,00

540, (549), (594) 1. Inversiones financieras en patrimonio 0,00 0,00

541, 542, 546 2. Créditos y valores representativos de deuda 0,00 0,00547, (595), (596)

545, 548, 565, (598) 3. Otras inversiones financieras 0,00 0,00

480, 567 III. Ajustes por periodificación 0,00 0,00

IV. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes 163.988,85 312.051,12

577 1. Activos líquidos equivalentes 0,00 0,00

556, 570
571, 573 2. Tesorería 163.988,85 312.051,12
574, 575

2.257.653,58 1.929.936,91 2.257.653,58 1.929.936,91
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Entidad Local: MANCOMUNIDAD INTEGRAL SIERRA DE MONTANCHEZ
Provincia: CACERES N.I.F.: G10153096
Comunidad Autónoma: EXTREMADURA Ejercicio: 2019

CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

CUENTA NOTAS EN
MEMORIA 2019 2018

1. Ingresos tributarios y urbanísticos 40.000,00 46.791,07
72, 73 a) Impuestos 0,00 0,00

740, 742 b) Tasas 40.000,00 46.791,07
744 c) Contribuciones especiales 0,00 0,00

745, 746 d) Ingresos urbanísticos 0,00 0,00
2. Transferencias y subvenciones recibidas 1.965.243,00 1.862.085,07
a) Del ejercicio 1.965.243,00 1.862.085,07

750 a.1) Transferencias 1.965.243,00 1.862.085,07
751 a.2) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio 0,00 0,00
